
 

 
Ufficio Borse di studio 
Area della Ricerca 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

 
 

------------------------------------------- 
Area della Ricerca - Ufficio Borse di studio 
Via Fragalà n. 10 3° piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7983 - Email: borse1@unict.it  

 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 
 
 
 

̶ Visto il bando di concorso, emanato con D.R. n. 1121, registrato in data 13.03.2025, per 
l’erogazione di n. 50 borse di studio per la frequenza di corsi di formazione di lingua inglese e 
spagnola, di 70 ore cadauno, finalizzati al conseguimento di certificazioni riconosciute a livello 
internazionale. Delle 50 borse, 40 sono destinate agli studenti regolarmente iscritti nell’a. a. 
2024/2025 al IV o V anno del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza (LMG/01) 
(Categoria A) e 10 ai dottorandi di ricerca del Dipartimento di Giurisprudenza iscritti nell’a. a. 
2024/2025 (Categoria B), nell’ambito delle iniziative del progetto Dipartimenti di eccellenza 2024-
2025 – Quadro D7- Attività didattiche di elevata qualificazione;  

̶ vista la nota prot. 79785 del 18.04.2025, con la quale il Consiglio del Dipartimento di 
Giurisprudenza ha nominato la Commissione esaminatrice del concorso per l’assegnazione delle 
predette borse di studio; 

̶ visto la nota prot. n. 91467 del 12.05.2025 con la quale è stato trasmesso il verbale n. 1 del 
12.05.2025 e allegati, nel quale la Commissione esaminatrice ha formulato la relativa graduatoria di 
merito; 

̶ visto il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 
2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è 
stato nominato Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data 
dello stesso decreto; 

̶ visti i DD.RR. n. 2961 del 8.10.2019 e n. 3412 del 05.11.2019, che attribuiscono al Delegato alla 
Ricerca dell’Ateneo, Prof. Salvatore Baglio, la delega alla firma dei relativi atti e provvedimenti; 

̶ tutto ciò premesso; 
 
 
 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1 – È emanata la seguente graduatoria di merito dei vincitori del concorso per l’erogazione di n. 
50 borse di studio per la frequenza di corsi di formazione di lingua inglese e spagnola, di 70 ore 
cadauno, finalizzati al conseguimento di certificazioni riconosciute a livello internazionale. Delle 50 
borse, 40 sono destinate agli studenti regolarmente iscritti nell’a. a. 2024/2025 al IV o V anno del 
Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza (LMG/01) (Categoria A) e 10 ai dottorandi 
di ricerca del Dipartimento di Giurisprudenza iscritti nell’a. a. 2024/2025 (Categoria B), nell’ambito 
delle iniziative del progetto Dipartimenti di eccellenza 2024-2025 – Quadro D7- Attività didattiche di 
elevata qualificazione:  
 
 
 



 

 
Ufficio Borse di studio 
Area della Ricerca 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

 
 

------------------------------------------- 
Area della Ricerca - Ufficio Borse di studio 
Via Fragalà n. 10 3° piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7983 - Email: borse1@unict.it  

 
 
Categoria A  
N.     ID        
  
1.      76     
2.      62     
3.      43     
4.      29     
5.      74     
6.      25     
7.      68     
8.      78     
9.        2     
10.    66     
11.    54     
12.  105     
13.    65     
14.    16     
15.    81     
 
Categoria B  
N.       ID     Cognome e Nome 
  
1.       37      
2.       72      
3.       48      
4.       70      
5.     104      
6.       46      
7.       57      
8.       52      
 
 
Catania, 
 
 

       Per il Rettore 
        Il Delegato alla Ricerca 

Prof. Salvatore Baglio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TNP/GC 

Salvatore Baglio
13.05.2025
13:31:24
GMT+02:00

14/05/2025

      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CATANIA

Protocollo Generale

Prot. …………….…….. Tit…… Cl……

Rep. Decreti ……………………………

14/05/2025

92764       III   12

2069


